事  務  連  絡

令和７年７月 30 日

東京都地域スポーツクラブ代表者 各位

公益財団法人東京都スポーツ協会

事業部 地域スポーツ課

スポーツフェスタでの地域スポーツクラブＰＲブース出展について（募集）

平素より、当協会の事業運営につきまして御理解と御協力を賜り誠に有難うございます。

スポーツフェスタでの地域スポーツクラブＰＲブース出展につきまして、下記のとおり募集いたしますの

で、ぜひ御応募いただきますようお願いいたします。

記

１．スポーツフェスタ概要

「スポーツフェスタ」は、東京体育館をはじめとする都内の施設で様々なスポーツ体験プログラムを展

開し、誰もが気軽にスポーツを楽しめる場を提供することを目的とした、(公財)東京都スポーツ文化事

業団が主催するイベントです。

【参考：スポーツフェスタ 2024】https://www.tef.or.jp/news/2024-6.html

２．募集内容

（１）出展日時・場所・対象等

  ①10月 ４日（土）  ：国営昭和記念公園。3.6ｍ×2.7ｍのテント１張り。多摩地域のクラブ。

  ②10月 13 日（月・祝）：東京体育館。5.4ｍ×3.6ｍのテント２張りを当協会・東京都・事業団の３団

体で利用（目安として 3.0ｍ×3.6ｍ）。23 区のクラブ。

（２）出展内容

地域スポーツクラブを知ってもらうためのＰＲブースを出展します。

スポーツフェスタに訪れた来場者をブースに呼び込み、普段クラブで実施されている競技の体験や

ミニゲームをしていただいた上で、参加賞やチラシをお渡しするようなイメージです。

このブースを一緒に企画・運営してくださるクラブを募集します。

詳細は当協会と相談いただいた上で決定します。

自クラブの宣伝も勿論ＯＫです。

https://www.tef.or.jp/news/2024-6.html

 ３．支給可能物品等

①参加賞用チキクラグッズ

②チキクラ着ぐるみ

③当日の当協会人員３名程度

④必要経費

※上限 10万円。別表「対象経費基準表」に基づき、事後清算にてお支払いします。

保険は、当協会にて手続きさせていただきます。

４．応募方法

８月６日（水）正午までに、メールまたはお電話にてお申込みください。

   ・メールアドレス：info@club-tokyo-sports.jp

   ・電 話 番 号：03‐6804‐1472

※クラブ名、連絡先、昭和記念公園か東京体育館か、どのような競技体験 or ミニゲームを予定されて

いるかをお知らせください。

   ※採用の可否については、８月７日（木）頃御連絡予定です。

※応募者多数の場合、次の順で優先して掲載させていただきますので、御了承ください。

①登録・認証制度に登録されているクラブ

②創立〇周年、といったイベントがあるクラブ

③企画内容が明確なクラブ

５．採用決定後の流れ

採用が決まったクラブとは、次のような流れで調整させていただきます。

①８月 12日（火）頃まで：当協会と打合せ ※基本的にはオンラインで行う想定です。

  ②８月 28日（木）頃まで：企画書（出展内容）及び必要物品等を確定いただきます。

  ③９月中～下旬：必要物品等を手配し、当日の人員リスト等作成いただきます。

  ④事業実施後：報告書・経費精算書・領収書等を提出いただきます。

６．その他

  御不明な点等ありましたら、お気軽に担当まで御連絡ください。

【お問い合わせ先】

公益財団法人東京都スポーツ協会

事業部地域スポーツ課 担当：山下

  TEL：03‐6804‐1472

mailto:info@club-tokyo-sports.jp

別表

対象経費基準表

科    目 内     容 単  価  基  準 証  拠  書  類  等

１ 謝金

①当日の運営委員
１人１時間当たり

1,100円以内

振込明細書

及び謝金支払内訳表

②昼食代

  （謝金対象者）

１人１食

1,100円以内

〈振込払いの場合〉

振込明細書

業者発行の請求書・納品書

〈現金払いの場合〉

業者発行のレシート等

昼食対象者名簿

２ 印刷製本費 チラシ等印刷費 実  費

※納品された印刷物１部

〈振込払いの場合〉

振込明細書

請求書

〈現金払いの場合〉

業者発行のレシート等

３ 消耗品費

消耗品購入費等

（感染対策費を含む）

※競技体験やミニゲームでは、

現在クラブで所有している用具

を使用すること。

実  費

〈振込払いの場合〉

振込明細書

業者発行の納品書・請求書

〈現金払いの場合〉

業者発行のレシート等

４ 通信運搬費 郵送料、配送料、物品運搬費等 実  費

〈振込払いの場合〉

振込明細書

業者発行の請求書

〈現金払いの場合〉

業者発行のレシート等

（宅配の場合）送り状控えも

可

５ 雑役務費 振込手数料等 実  費 振込明細書等

※１ 上記に記載のない項目については、事前に当協会担当者に確認すること。

※２ 領収書等の書類は、すべてクラブ名義で揃えること。